
社 会 教 育 だ よ り

☎ ４８－３１３９
48－３4９３

第1３回
大玉村小学生水泳大会

あだたらの里
おおたまウォーク

ふるさと歴史講演会

　７月26日大玉村民プールにおいて、村内小学
校６年生94名が参加して開催され、日ごろの練
習の成果が発揮されま
した。また、９月には５年
生の大会を開催予定
です。

　7月11日 改善センターにおいて、元地域おこし協
力隊佐藤研吾氏による講演が行われました。
　3月に発刊された『おおたま学』をきっかけに、私
たち自身が大玉村の魅力を再発見しましょう。さらに
『おおたま学』というお互いの接点を活かし、多くの
方と触れ合い、互いに高め合いながら、大きな玉を
ゴロゴロと転がしていきましょうという講演の内容
でした。
　また、表紙画を作成した島根県出身で玉井在住
の松本悠以さんにも大玉村の魅力について触れて
いただきました。みなさんは、表紙画に込められてい
る大玉の魅力をいくつ見つけられましたか？　　

　令和3年度大玉村成人式は、令和3年8月15日
（日）に開催を予定しておりましたが、今般の新型コ
ロナウイルス感染拡大の影響を鑑み、安全を配慮し
た結果、令和4年1月10日（月・祝）へ延期することと
いたしました。
　新成人及びご家族の皆さまにおかれましては、
様々なご準備をされていたことと存じますが、ご理解
を賜りますようお願い申し上げます。

令和3年度大玉村成人式の
開催延期について

　安達太良の絶景や黄金色に輝く田園風景を
楽しんでみませんか。

◆日　時 ： ９月１２日(日曜日)
　　　　　午前１０ 時スタート
◆コース ： 大山地域を中心としたコースと
　　　　  名倉山登山コースの2コース
◆その他 ： 詳細については、全戸へ配布いたします。
               チラシを確認してお申し込みください。

上記事業のお問い合せ先：
大玉村教育委員会 教育部 生涯学習課（改善センター内）

『おおたま学』で大きな玉を
ゴロゴロと転がしてみる（6年生の部）

～自分の力を存分に発揮～

～大玉村の自然を満喫しよう～

～大玉村の魅力を再発見する学びとなった～




